お 客 さ ま 各 位

NTT コミュニケーションズ株式会社

消費税改定に伴う磁気媒体コード値の追加について

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2019 年 10 月 1 日に予定されております消費税改定に伴い、弊社提供の磁気媒体コード表(番号別

明細内訳書・ご利用内訳書・ビリングレポート用)において、以下の通り、消費税区分コードならびにコード
名称を追加いたします。

なお、最新の磁気媒体仕様書・コード表は弊社ホームページ(https://www.ntt.com/baitai/)よりダウンロ

ードできますので、併せてご活用ください。
敬具

────────────────────────────────────────────────

■追加する事項

消費税 10％に対する税区分コードを新たに追加

【追加コード値/名称】 ※新規追加事項は太字

(*1)  TXT 形式に使用 (*2)CSV 形式に使用

■上記コード値出力開始時期

10月５群請求分(10/20 頃弊社送付分)から
本件に関する問い合わせ

NTT コミュニケーションズ株式会社
ビリングカスタマセンタ

0120-506-696

受付時間：9:00~17:00(土日祝、年末年始除く)

 消費税率 8％ 消費税率 １０％【新規追加】

消費税区分 コード(*1) 区分名(*2) コード(*1) 区分名(*2)

内 税 ２０ 内税８％ ３０ 内税 １０％

合 算 ２１ 合算８％ ３１ 合算 １０％

非対象等 ２３ 非対象等８％ ３３ 非対象等 １０％

個 別 ２５ 個別８％ ３５ 個別 １０％

消費税相当額

(個別)
８２ 消費税相当額（個別）８％ ８３ 消費税相当額（個別）１０％

消費税相当額

(合算)
９２ 消費税相当額（合算）８％ ９３ 消費税相当額（合算）１０％

小 計 ００ 小計 ００ 小計

https://www.ntt.com/baitai/
https://www.ntt.com/baitai/